UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ Y TẾ

Số:             /SYT-NVY

V/v hướng dẫn sử dụng khẩu trang

phòng, chống dịch COVID-19 tại nơi

công cộng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày     tháng     năm 2022

Kính gửi:

- Các đơn vị trong ngành;

- Các cơ sở KCB tư nhân.

Thực hiện Công văn số 4410/UBND-KGVX ngày 09/9/2022 của UBND

tỉnh về việc hướng dẫn sử dụng khẩu trang phòng, chống dịch COVID-19 tại nơi

công cộng. Giám đốc Sở Y tế yêu cầu các đơn vị khẩn trương thực hiện các nội

dung sau:

1. Quán triệt đến toàn thể nhân viên y tế, người lao động của đơn vị thực

hiện nghiêm việc sử dụng khẩu trang phòng, chống dịch COVID-19 theo hướng

dẫn tại Quyết định số 2447/QĐ-BYT ngày 06/9/2022 của Bộ Y tế.

2. Tăng cường tuyên truyền, phổ biến hướng dẫn cho người bệnh, người nhà

người bệnh về quy định các trường hợp, địa điểm bắt buộc phải sử dụng khẩu

trang phòng, chống dịch COVID-19. Sử dụng các hình thức truyền thông tại đơn

vị như: Đăng tải lên website của đơn vị, dán poster; phát thanh trên loa, đài, ti vi

của các khoa phòng, khu vực chờ khám.

3. TTYT các huyện, thành phố, các KCN: Tham mưu cho UBND các

huyện, thành phố, Ban Quản lý các khu công nghiệp triển khai thực hiện hướng

dẫn sử dụng khẩu trang phòng, chống dịch COVID-19 tại nơi công cộng theo

Quyết định số 2447/QĐ-BYT ngày 06/9/2022 của Bộ Y tế.

4. Lãnh đạo các đơn vị chịu trách nhiệm tổ chức triển khai, đôn đốc, nhắc

nhở, kiểm tra, giám sát việc thực hiện Quyết định số 2447/QĐ-BYT ngày

06/9/2022 của Bộ Y tế tại đơn vị mình. Xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm

quy định bắt buộc sử dụng khẩu trang tại đơn vị quản lý.

5. Trong trường hợp nhận thấy tại khu vực, địa điểm của đơn vị được giao

quản lý chưa được đề cập trong Quyết định số 2447/QĐ-BYT ngày 06/9/2022 của

Bộ Y tế mà có nguy cơ lây nhiễm dịch, Lãnh đạo đơn vị có trách nhiệm nhắc

nhở việc sử dụng khẩu trang./.

(Có Quyết định số 2447/QĐ-BYT ngày 06/9/2022 của Bộ Y tế kèm theo).

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- Lãnh đạo Sở;

- UBND các huyện, TP;

- Lưu: VT, NVY.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Thu Hương

		huongntt_sytbacgiang.gov.vn
	2022-09-12T10:00:18+0700

		2022-09-12T10:24:01+0700

		2022-09-12T10:24:12+0700

		so_yte_vt@bacgiang.gov.vn
	2022-09-12T10:24:42+0700